
i boc.cantabria.esPág. 436

JUEVES, 14 DE ENERO DE 2021 - BOC NÚM. 8

1/5

C
V

E-
20

21
-7

2

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2021-72   Notifi cación de la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas 
Sociales, en relación con el desistimiento de las ayudas para contri-
buir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en los 
alquileres de vivienda habitual. Subvenciones desistidas, mensuali-
dad de septiembre 2020.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 
de julio, de Subvenciones de Cantabria, así como a lo establecido en el artículo 2 del Decreto 
28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi can sendos programas de 
ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto 4/2019, de 7 de 
febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de 31 de marzo, por 
el que se Adoptan Medidas Urgentes Complementarias en el Ámbito Social y Económico para 
hacer frente al COVID-19, se hace pública la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 5 de enero de 2021. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 437

JUEVES, 14 DE ENERO DE 2021 - BOC NÚM. 8

2/5

C
V

E-
20

21
-7

2

Secretaría General 
C/ Castelar, 5 – 39004 Santander 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

Ref.: T07261A4C001 

RESOLUCIÓN 

En relación con las “Ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del 
Covid-19 en los alquileres de vivienda habitual” en el mes de septiembre. 

Resultando que el artículo 2.2. del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, 
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 
20182021, y en el Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal 
de Vivienda 2018-2021 por la Orden TMA/336/2020, de 9 de abril, por la que se incorpora, 
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, 
en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 10, 11 y 12 del Real Decreto-ley 11/2020, 
de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas urgentes complementarias en el ámbito 
social y económico para hacer frente al COVID-19, establece los requisitos para obtener la 
condición de beneficiario de la ayuda. 

Resultando que durante el mes de septiembre se encontraron solicitudes que no reunían los 
requisitos establecidos y/o no se acompañaban los documentos exigidos o estos presentaban 
deficiencias. 

Resultando que de acuerdo con lo establecido en el artículo 2.7.1 del citado Decreto 28/2020 
de 2 de mayo se les requirió para que en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación del requerimiento en el Boletín Oficial de Cantabria, así 
como, de forma complementaria, en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección 
General competente en materia de vivienda, presentasen los documentos preceptivos y/o 
subsanasen los defectos advirtiendo a los interesados que el incumplimiento del 
requerimiento daría lugar a que se les tuviese por desistidos de su solicitud, previa resolución 
que sería dictada en los términos del artículo 21 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre. 

Considerando, que la Consejera de Empleo y Políticas Sociales es competente para resolver 
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artículo 7.2 del citado Decreto 28/2020, en 
relación con el artículo 10 del Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganización de las 
Consejerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 18 de diciembre de 2020 
referente al desistimiento a la concesión y pago de la mensualidad de agosto de las 
solicitudes que constan en el “Anexo de desistimiento”.

RESUELVO: 

1º- Tener por desistidos a los solicitantes incluidos en el “Anexo de desistimiento”. 

2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección, General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es/tablón-anuncios. 



i boc.cantabria.esPág. 438

JUEVES, 14 DE ENERO DE 2021 - BOC NÚM. 8

3/5

C
V

E-
20

21
-7

2

Secretaría General 
C/ Castelar, 5 – 39004 Santander 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso 
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad 
de interponer recurso potestativo de reposición ante la  Consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria en concordancia con 
los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas. 

Santander, 29 de diciembre de 2020. 

La Consejera de Empleo y Políticas Sociales 
P.A. La Secretaria General, 

(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 

Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 439

JUEVES, 14 DE ENERO DE 2021 - BOC NÚM. 8

4/5

C
V

E-
20

21
-7

2

  

ANEXO DE DESISTIMIENTO DEL MES DE SEPTIEMBRE 

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE 

1 2020/COVID/000707 SARA MARIA LARA CARRASCO ***9642** 

2 2020/COVID/000713 EMMA CORIN ESTRADA LOPEZ ***4289** 

3 2020/COVID/000716 ELIO W. VELIZ CASTILLO ***8185** 

4 2020/COVID/000717 SHEYLA BELLO LAREDO ***5111** 

5 2020/COVID/000719 GUALBERTO ISMAEL OLIVEROS BUSTAMANTE ***7903** 

6 2020/COVID/000720 EIMY YURANY SUAREZ SANCHEZ ***9178** 

7 2020/COVID/000724 LORENA GUTIERREZ FERNANDEZ ***7243** 

8 2020/COVID/000727 MIHAELA FILIP - ***8318** 

9 2020/COVID/000728 PRESENTINA LOPEZ ALUNDA ***4866** 

10 2020/COVID/000733 AMAIA CABALLERO COBO ***5079** 

11 2020/COVID/000746 ANA MARITZA ESPINOZA VAZQUEZ ***0816** 

12 2020/COVID/000752 JUANA MARINA ZAMBRANO ALFUSI ***7798** 

13 2020/COVID/000753 PATRICIA TATIAN LEDEZMA RAMOS ***0847** 

14 2020/COVID/000754 DIEGO CANAL ALVAREZ ***8078** 

15 2020/COVID/000758 MARTA BERNAOLA COBO ***1861** 

16 2020/COVID/000770 SHEILA CARBALLO GUZMAN ***1387** 

17 2020/COVID/000771 ALEXANDRU US - ***5753** 

18 2020/COVID/000773 MARIA ARAGONESES MEDINA ***6744** 

19 2020/COVID/000777 ANGELA MARIA CARDENAS  MARTINEZ ***9174** 

20 2020/COVID/000782 JOSE FELIX MAZO JIMENO ***0410** 

21 2020/COVID/000785 CARMEN JULIA RODRIGUEZ CARMONA ***6257** 

22 2020/COVID/000787 MUSTAPHA EL HASNAOUI ***9737** 

23 2020/COVID/000788 ADRIAN FERNANDEZ MATEOS ***7299** 

24 2020/COVID/000789 ANA LLAMAZARES FERNANDEZ ***8951** 

25 2020/COVID/000791 PAULA MONTES CACERES ***6245** 

26 2020/COVID/000795 SARA AGUEROS GARCIA ***6916** 

27 2020/COVID/000797 BRUNILDA LLEKU ***5413** 

28 2020/COVID/000799 JOSE ISIDORO GEGARRA QUINTANA ***6378** 

29 2020/COVID/000809 ROBERTO GARCIA SANCHEZ ***4275** 

30 2020/COVID/000811 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ RUBIO ***6282** 

31 2020/COVID/000812 EVA NOVOA DIAZ ***4465** 

32 2020/COVID/000815 EVELYN SHERLY OSCANOA LAUREANO ***9772** 

33 2020/COVID/000817 JESUS MADRAZO FERNANDEZ ***2923** 

34 2020/COVID/000822 MANUEL HERNANDEZ BARRIO ***0343** 

35 2020/COVID/000823 INES DOSAL PEREZ ***6647** 

36 2020/COVID/000829 ESTEFANIA VILLARAN VALLEJO ***7144** 

37 2020/COVID/000833 ABDERRAHMANE TAIFOUR HAMEURLAINE ***8623** 

38 2020/COVID/000834 ALBERTO MACASOLI ARAUJO ***9934** 



i boc.cantabria.esPág. 440

JUEVES, 14 DE ENERO DE 2021 - BOC NÚM. 8

5/5

C
V

E-
20

21
-7

2

39 2020/COVID/000839 LUIS ALBERTO ALONSO MARCOS ***6965** 

40 2020/COVID/000843 RAFAEL JIMENEZ JIMENEZ ***0935** 

41 2020/COVID/000846 ANGEL BEDIA LOPEZ ***7402** 

42 2020/COVID/000847 ANA ESTHER RUIZ ARROBA ***1114** 

43 2020/COVID/000848 PEDRO FERNANDO RIVERA SALAVERRY ***6941** 

44 2020/COVID/000849 MARTA COMPADRE GARCIA ***8576** 

45 2020/COVID/000850 JUAN CARLOS GUTIERREZ DIEZ ***7434** 

46 2020/COVID/000852 BRUNO MARTINEZ CERCEDA ***6391** 

47 2020/COVID/000853 OLGA CHAMERO GARCIA DE LA BARRERA ***3991** 

48 2020/COVID/000854 ALFONSO MARTIN PASAJE ***9138** 

49 2020/COVID/000856 ROGELIO ROJAS PEREZ ***5818** 

50 2020/COVID/000857 MAYAURI ESOERANZA HERNANDEZ BASTIDAS ***4965** 

51 2020/COVID/000862 KATHERINE ABIGAIL LAGUATASIG VALVERDE ***7277** 

52 2020/COVID/000863 AZUCENA MARGARITA AREVALO LAGUATASIG ***0637** 

53 2020/COVID/000865 MARIA CAINZOS LORENZO ***9370** 

54 2020/COVID/000866 ALBERTO PEREZ FICA ***6004** 

55 2020/COVID/000867 JUSTINA NARCISA AREVALO LAGUATAZI ***0515** 

56 2020/COVID/000868 EL MEHDI EL HAFIDI ***9343** 

57 2020/COVID/000869 MUHAMMAD AKTHAR CHOUDHRY ***7733** 

58 2020/COVID/000870 DANIEL RENARD BARRIO ***0251** 

  
 2021/72 


		Gobierno de Cantabria
	2021-01-12T08:09:39+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




